DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 02/2020-DRH/CRS

EXTRATO DOS RECURSOS DA REAVALIAÇÃO DOS EXAMES DE SAÚDE (PRELIMINARES
E COMPLEMENTARES) DO CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADOS  DA  POLÍCIA  MILITAR  DE  MINAS  GERAIS  (QPPM),  PARA  O  ANO  DE  2019  (CFSd
QPPM/2019) – VAGAS BH/RMBH.

O CORONEL PM, RESPONDENDO PELO DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA POLÍCIA
MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regulamentares contidas no R-103, aprovado pela
Resolução nº 4.452, de 14 de janeiro de 2016, tendo em vista o Edital DRH/CRS n. 06/2018, de 29 de junho
de  2018,  o  ato  de  retificação  n.  01  do  Edital  DRH/CRS  n.  06/2018  e  em  observância  ao  art.  37  da
Constituição da República Federativa do Brasil, de 05 de outubro de 1988, ao art. 11, §1º da Lei n. 12.527,
de  18  de  novembro  de  2011  (Lei  de  Acesso  à  Informação),  com  vistas  a  dar  publicidade  aos  atos
administrativos, e,

1 CONSIDERANDO QUE:

1.1  os  candidatos  ao  CFSd  QPPM/2019,  abaixo  relacionados,  interpuseram  recursos
administrativos por não concordarem com o resultado da reavaliação dos exames de saúde (preliminares e
complementares);

1.2 a comissão de análise de recurso, após criteriosa avaliação,  emitiu os pareceres com os
resultados dessas análises.

2 RESOLVE:

2.1 homologar o parecer da comissão de análise de recurso;

2.2  publicar  o  extrato  dos  resultados  dos  recursos  interpostos  pelos  candidatos  ao  CFSd
QPPM/2019, vagas BH/RMBH, listados abaixo:

ORD. INSCRIÇÃO UF NOME DO(A) CANDIDATO(A) ESPECIALIDADE PARECER

1 MG16358782 MG ADELMO JOSE DE AZEVEDO JUNIOR CLÍNICO DEFERIDO

2 16935296 MG ALAN FELIPE LIBERATO GUEDES CLÍNICO DEFERIDO

3 16935296 MG ALAN FELIPE LIBERATO GUEDES SUBITEM 6.40 INDEFERIDO

4 17161293 MG ALAN RAFAEL DE OLIVEIRA CLÍNICO INDEFERIDO

5 MG14538533 MG ALVARO FERREIRA SILVEIRA CLÍNICO INDEFERIDO

6 MG14538533 MG ALVARO FERREIRA SILVEIRA COMPLEMENTAR DEFERIDO

ORD. INSCRIÇÃO UF NOME DO(A) CANDIDATO(A) ESPECIALIDADE PARECER

7 19652627 MG ANDRE VICTOR PEREIRA
CLÍNICO, COMPLEMENTAR E

OFTALMO
NÃO CONHECIDO
SUBITENS 8.1.9 e 8.3.1

8 20305788 MG ANTONIO GUSTAVO VINNICIUS R. SILVA COMPLEMENTAR INDEFERIDO

9 16381204 MG BARBARA LACERDA FERREIRA LOBATO CLÍNICO INDEFERIDO

10 3116387 ES BRENO VIANA DE MATOS PEREIRA COMPLEMENTAR DEFERIDO

11 5739823 GO CAMILA DE OLIVEIRA SILVA COMPLEMENTAR DEFERIDO

12 MG16556995 MG CARLITO PARREIRAS DE ARAUJO CLÍNICO DEFERIDO

13 MG16556995 MG CARLITO PARREIRAS DE ARAUJO CLÍNICO DEFERIDO

14 14583747 MG CARLOS FELIPPE GONCALVES CLÍNICO INDEFERIDO

15 19793743 MG DAVI VITOR DUTRA MAGALHAES COMPLEMENTAR DEFERIDO

16 16021914 MG DIOGO MARTINHO M. DOS SANTOS CLÍNICO INDEFERIDO

17 15531727 MG DOUGLAS CAIXETA DE MELO COMPLEMENTAR DEFERIDO

18 16726510 MG ELIENE APARECIDA VIEIRA CLÍNICO INDEFERIDO

19 18416298 MG FELIPE EDUARDO MOREIRA OTORRINO INDEFERIDO

20 14185219 MG FERNANDA DE SA CAMPOS OFTALMO INDEFERIDO

21 5502539 GO FERNANDO FERNANDES TAVARES OFTALMO INDEFERIDO

22 16548646 MG FLAVIO ANDRADE MARCOS OFTALMO INDEFERIDO

23 19508430 MG GABRIEL VICTOR VIEIRA A. ALCANTARA CLÍNICO DEFERIDO

24 15313603 MG GUILHERME AUGUSTO M. GOMES CLÍNICO INDEFERIDO

25 MG17772806 MG HUGO HENRIQUE SOARES DA CRUZ CLÍNICO DEFERIDO

26 540452 MG HYRSON MAXIMIANO SOARES MACIEL CLÍNICO INDEFERIDO

27 16034721 MG IDEIDES JUNIOR FERREIRA MARIANO CLÍNICO INDEFERIDO

28 MG18145822 MG ISAAC SOUTO DE MATOS CLÍNICO DEFERIDO

29 7416915 PA ISMAYLE SILVA TAVARES COMPLEMENTAR INDEFERIDO

30 141184695 PR IURY MATHEUS FREITAS DE BRITO CLÍNICO DEFERIDO

31 19106576 MG JHONY HIGOR LUCIANO DOS SANTOS CLÍNICO DEFERIDO

32 19332723 MG JOAO VICTOR ALVES RIBEIRO COMPLEMENTAR DEFERIDO

33 MG13744778 MG JONATHAN VIEIRA DA CONCEICAO CLÍNICO INDEFERIDO

34 1749837 JONATHAN WARLLEN BRANDAO ALVES OFTALMO INDEFERIDO

35 1749837 JONATHAN WARLLEN BRANDAO ALVES OTORRINO DEFERIDO

36 15352247 MG JOSE ALEXANDRE R. DE SOUZA LOPES CLÍNICO DEFERIDO

37 15352247 MG JOSE ALEXANDRE R. DE SOUZA LOPES CLÍNICO INDEFERIDO

38 15352247 MG JOSE ALEXANDRE R. DE SOUZA LOPES CLÍNICO INDEFERIDO

39 MG15226178 MG LEANDRO SILVA DE MENEZES CLÍNICO DEFERIDO

40 MG15438539 MG LUCAS FRANCISCO COUTO CLÍNICO DEFERIDO

41 MG16714325 MG LUCAS ROSA PEREIRA DOS SANTOS COMPLEMENTAR INDEFERIDO

42 12240358 MG LUCAS SILVA CASADIO COMPLEMENTAR INDEFERIDO

ORD. INSCRIÇÃO UF NOME DO(A) CANDIDATO(A) ESPECIALIDADE PARECER

43 1263741479 BA LUIS HENRIQUE DE JESUS LISBOA CLÍNICO DEFERIDO

44 18891571 MG LUIZ FELIPE DA SILVA COMPLEMENTAR INDEFERIDO

45 MG17032299 MG LUIZ GUSTAVO CABRAL GONCALVES COMPLEMENTAR DEFERIDO

46 312114259 RJ MARCIO DA SILVA CLEMENTE JUNIOR CLÍNICO DEFERIDO

47 18311474 MG MARCUS VINICIUS AVILA DUARTE CLÍNICO DEFERIDO

48 18085030 MG MARLA GABRIELLA RAMOS SILVA CLÍNICO INDEFERIDO

49 13078615 MG MAURICIO SALUM FILGUEIRAS CLÍNICO DEFERIDO

50 MG17029537 MG MIGUEL LOPES DA SILVA JUNIOR COMPLEMENTAR DEFERIDO

51 MG15547256 MG OTAVIO HENRIQUE GOMES CERQUEIRA COMPLEMENTAR INDEFERIDO

52 1449026800 BA PEDRO HAROLDO CARVALHO DANTAS CLÍNICO DEFERIDO

53 MG16566046 MG PEDRO HENRIQUE DOS A. NOGUEIRA COMPLEMENTAR DEFERIDO

54 18167150 MG PEDRO PORTES BACELAR VICENTE CLÍNICO INDEFERIDO

55 MG16410631 MG PEDRO ROSIMAR DE SOUZA JUNIOR COMPLEMENTAR DEFERIDO

56 13494533 MG RAFAEL ALVES RODRIGUES CLÍNICO INDEFERIDO

57 MG13255310 MG RAFAEL MAGALHAES DE ARAUJO CLÍNICO INDEFERIDO

58 15839485 MG RAFAEL NEVES DE OLIVEIRA COMPLEMENTAR DEFERIDO

59 MG16137056 MG RAFAEL PEREIRA VALADARES CLÍNICO DEFERIDO

60 16743989 MG RAIGREI RODRIGUES DO NASCIMENTO COMPLEMENTAR INDEFERIDO

61 MG11977653 MG RENAN MARQUES SANTOS CLÍNICO INDEFERIDO

62 15324933 MG VALDO RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR CLÍNICO DEFERIDO

63 MG18226373 MG WANESSA KAMILA DIAS RABELO COMPLEMENTAR DEFERIDO

64 MG16364916 MG WENDELL CAIC BARBOSA DE ALCANTARA CLÍNICO DEFERIDO

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2020

(a) WELSON BARBOSA REZENDE, CEL PM
RESP. P/ DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

Republicado por erro de origem

	DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
	DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 02/2020-DRH/CRS